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 Nidelven menighet 

 

Trondheim, 12. mai 2021 

Innkalling til menighetsrådsmøte i Nidelven menighet 

Til  

Ingvar Tørring, Oddfrid Skorpe Tennfjord, Astrid Vesteraas Thaulow, Per Walle, Stein 

Bratseth, Kirsten Margrethe Selnæs, Øystein A. Aarflot, Elisabeth Moe, Eivind Rindal, 

Jan-Tore Sletvold, Marianne Steinnes 

 

Vararepresentanter uten stemmerett: Silje Rødseth, Åse Jystad 

 

Tidspunkt: 20. mai 2021 kl. 19:30 – 22:00 

Sted: Hoeggen kirke, kirketorget 

 

Åpning: Stein Bratseth 

Servering: Eivind Rindal 

 

Forfall meldes snarest til Gunnar Winther, tlf. 46 78 17 67 eller e-post: gw566@kirken.no.  

 

Møtet innledes med at KfiT Bygg og Eiendom v/ Helena Rosselli orienterer om status for 

omgjøringen av Hoeggen kirke. Oppdaterte plantegninger, anbudsprosess og framdriftsplan. 

 

Møtesaker: 

Sak 30/21 Godkjenning av innkalling og sakliste 

Sak 31/21 Godkjenning av referat fra forrige menighetsrådsmøte 

Sak 32/21 Smittevern 

Sak 33/21 Avklaring av status for Leira kapell 

Sak 34/21 Revisjonsberetning for Nidelven menighet 

Sak 35/21 Referat- og orienteringssaker 

Sak 36/21 Eventuelt 

 

Vel møtt til møte! 

 

Ingvar Tørring 

leder Nidelven menighetsråd 

Gunnar Winther 

daglig leder 

mailto:gw566@kirken.no
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Sak 30/21 Godkjenning av innkalling og sakliste 

Forslag til vedtak:  

Innkalling og sakliste godkjennes.  

 

 

Sak 31/21 Godkjenning av referat fra forrige menighetsrådsmøte 

 

Se vedlagte referat fra møte i Nidelven menighetsråd 22. april 2021. 

 

Forslag til vedtak:  

Referatet fra menighetsrådsmøtet 22. april 2021 godkjennes. 

 

 

Sak 32/21 Smittevern 

 

Saksframstilling: 

Det har siden forrige menighetsrådsmøte ikke skjedd vesentlige endringer i hverken 

smittevernregler eller smittesituasjon for Trondheim (NB: Dette gjelder pr 12. mai 2021). Av 

nye aktiviteter som er igangsatt med basis i forrige behandling i menighetsrådsmøtet er Kor 

Artig som hadde sin første øvelse på lang tid 6. mai. 19 kormedlemmer møtte + 10 kommunale 

ledsagere. Heide Thorsen rapporterer at sanggleden eksploderte! Kommuneoverlegen hadde 

via KfiT v/ Lise A. Wiseth signalisert at hun var spesielt opptatt at tilbud som dette kommer i 

gang igjen, og staben er svært glade for at vi fikk til dette på denne siden av sommerferien.  

I tillegg til dette vil vi pr. 20. mai ha gjennomført de fleste av vårens konfirmasjoner. Disse har 

kun vært åpne for konfirmanter med familie. Det venter også konfirmasjoner i slutten av 

august og begynnelsen av september for dem som ikke ønsket konfirmasjon nå. 

 

Vurderinger: 

Med mindre det skjer en større endring i smittesituasjon og smittevernregler mellom datoen 

for innkallingen og møtet 20. mai, er vurderingen at det ikke er noen nye beslutninger som må 

fattes om smittevern. 

 

Forslag til vedtak: 

Nidelven menighetsråd tar saken om smittevern til orientering. 
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Sak 33/21 Avklaring av status for Leira kapell 

 

Saksframstilling: 

Leira kapell ble bygd som bedehus i 1898-99. Midlene til bygget kom fra godseier Thoning 

Owesens legat for dette formålet. Fra testamentet kan man lese at Thoning Owesen ønsket at 

huset skulle være et forsamlings- og bedehus både for «Leerens gods» og for omliggende 

gårder. Han ønsket at folk «både derfra og hvor som helst ellers, så ofte det var mulighet for 

det, kunne komme sammen og prise Gud og høre hans dyrebare ord lest og forklart». 

Tidslinje for Leira kapell: 

1899 Bygget innvies til bedehus 17.11.1899 

1952 Leira kirkeforening stiftet 

1954 Bedehuset innvies til kapell 01.03.1954 

1967 – 1975 Periode med betydelige inn- og utvendige restaureringer 

1992 Leira kapell overført fra Moholt menighet til Tempe menighet 

2009 Bygget overtatt av Den norske kirke fra den tidligere eierstiftelsen. Leira kirkegård 

innviet og tatt i bruk samme år. 

Nidelven menighet bruker i dag Leira kapell som en av sine fire kirker, på lik linje med Tempe 

kirke, Bratsberg kirke og Hoeggen kirke. Det holdes jevnlig gudstjenester der og Leira kapell er 

menighetens mest populære kirkebygg for vigsler. Utenom korona er det tradisjonsrike og godt 

besøkte konserter i Leira kapell. De månedlige hyggetreffene har også mange deltakere. 

Kapellet brukes i tillegg til deler av konfirmantundervisningen (Døden og håpet). 

Det har fra flere i Nidelven menighet og staben blitt sagt at Leira kapell har en plassering som 

gjør at det kunne blitt utnyttet enda bedre i menighetssammenheng. Blant annet er området 

rundt Leira et yndet turmål. En har derfor sett for seg at en diakonal og menighetsbyggende 

aktivitet kan være en type kirkekafé på lørdager.   

 

Vurderinger: 

Til tross for den aktive bruken og det sterke eierforholdet til Leira kapell i Nidelven menighet, 

er ikke kapellet regnet inn som et av menighetens kirkebygg i den fordelingsnøkkelen som 

legges til grunn når midler fordeles fra Kirkelig i fellesråd og ut til den enkelte menighet. Dette 

har fra fellesrådet blitt begrunnet med at Leira kapell er et gravkapell som også skal kunne 

brukes av andre tros- og livssynssamfunn, og som fellesrådet har investert betydelige midler i. 

I tillegg til det ovennevnte foreligger det nå en henvendelse fra den etiopiske ortodokse 

menigheten i Trondheim om på fast basis å få leie Leira kapell til sine gudstjenester, i tillegg til 

å lagre en del utstyr i kapellet. Denne henvendelsen har kommet til Nidelven menighet via KfiT 

Drift, og det er sagt at det er driftsavdelingen som beslutter og inngår en eventuell langsiktig 

leieavtale med den etiopiske ortodokse menigheten. 

Nidelven menighet synes ikke det er vanskelig å akseptere bruken av Leira kapell som 

gravkapell. Det har også vært en god tradisjon i menigheten for å hjelpe trossøsken som har 
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behov for å ha et sted for å feire gudstjenester og ha lokaler tilgjengelige til andre aktiviteter. 

Et sentralt premiss for dette har likevel vært at menigheten har oppfattet at de har reell 

medbestemmelse når det gjelder bruken av kapellet.  

De ovennevnte eksemplene har imidlertid skapt en betydelig usikkerhet knyttet til om 

menigheten bare i begrenset grad styrer bruken av et kirkebygg som mange er nært knyttet til 

og som i alle henseender fungerer som et av menighetens fire kirkebygg. Viktig her er også den 

lange og rike historien til Leira kapell som et gudshus hvor folk «kunne komme sammen og 

prise Gud og høre hans dyrebare ord lest og forklart» for på nytt å sitere direkte fra Thoning 

Owesens testamente.  

Arbeidsutvalget i Nidelven menighetsråd innstiller derfor på at menigheten retter en 

henvendelse til Kirkelig fellesråd i Trondheim for å få en redegjørelse som klargjør hvordan 

Nidelven menighet kan bruke Leira kapell til egen kirkelig aktivitet både på kort og lengre sikt. I 

denne sammenhengen er det også viktig å få tydelig avklart forhold rundt medbestemmelse og 

beslutningsmyndighet.  

Sett i lys av at Hoeggen kirke blir svært lite tilgjengelig på grunn av ombyggingen det 

kommende året, bør en også forsikre seg om at det ikke kommer ytterligere bindinger når det 

gjelder bruken av de øvrige kirkebyggene i menigheten. Det bør derfor sendes et tydelig signal 

om at det foreløpig ikke bør inngås noen nye leieavtaler med eksterne menigheter som 

potensielt vil kunne binde opp menighetens egen nødvendige bruk av Leira kapell.  

 

Forslag til vedtak: 

Nidelven menighetsråd ber Kirkelig fellesråd i Trondheim om en redegjørelse som klargjør 

hvordan Nidelven menighet kan bruke Leira kapell til egen kirkelig aktivitet både på kort og 

lengre sikt. I denne sammenhengen er det viktig å få tydelig avklart forhold knyttet til 

menighetens medbestemmelse og beslutningsmyndighet over kapellet.  

Sett i lys av at Hoeggen kirke blir svært lite tilgjengelig på grunn av ombyggingen det 

kommende året, bør det ikke inngås noen nye leieavtaler med eksterne menigheter som 

potensielt vil kunne binde opp menighetens egen nødvendige bruk av Leira kapell. 

 

 

Sak 34/21 Revisjonsberetning 2020 for Nidelven menighet 

 

Vedlegg: 

Revisjonsberetning fra Trondheim kommunerevisjon. 

 

Saksframstilling: 

Trondheim kommunerevisjon har nå avlevert sin revisjonsberetning for 2020. Dette er en såkalt 

ren revisjonsberetning uten anmerkninger eller forslag til forbedringspunkter. Det innstilles 

derfor på at revisjonsberetning 2020 for Nidelven menighet tas til orientering. 
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Vedtak: 

Revisjonsberetning 2020 for Nidelven menighet tas til orientering. 

 

 

Sak 35/21 Referat- og orienteringssaker 

 

 

Sak 36/21 Eventuelt 


